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1 VYSLEDKY

EC MS sa zidastnili Ziaci gymnazii, SOS a konzervatérii. V sprave prezentujeme vysledky
ziakov SOS a konzervatorii podla hlavnych skupin odborov vzdelania a skupin odborov
vzdelania. Vysledky st spracované zo v§eobecnovzdeldvacich predmetov:

e slovensky jazyk a literatura,

e madarsky jazyk a literatara,

e matematika,

e anglicky jazyk troven B1,

e nemecky jazyk uroven B1.

1.1 Vysledky podl’a hlavnych skupin odborov vzdelania

1.1.1 Slovensky jazyk a literatura

Z0 slovenského jazyka a literatiry maturovalo 28 282 ziakov SOS a konzervatorii. Priemerna
uspesnost’ tychto ziakov bola 44,8 %. Zaradeni boli do 6smich hlavnych skupin odborov
vzdelania. V jednotlivych hlavnych skupinach odborov vzdelania dosiahli priemerné
uspesnosti od 38,5 % po 50,6 %.

Tab. 1
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
Priemer Std.
Hlavné skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Technické vedy a nduky | 6 183 42.3 2 193
Technické vedy a nauky I 4 856 43.1 2 131
Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne 971 42.9 4 141
vedy a nauky
Zdravotnictvo 1583 47.2 A4 A71
Spolo¢enské vedy, nauky a sluzby | 11773 45.4 A .043
Spolocenské vedy, nauky a sluzby I 1419 49.0 4 .283
Vedy a nauky o kulture a umeni 1479 50.6 A4 .370
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 18 38.5 1.9 .624
Spolu 28 282 44.8 1

Ziaci odborov Spologenské vedy, nauky a sluzby, Zdravotnictvo a Vedy anauky o kultire
aumeni dosiahli vyssiu priemernti Uspesnost’ ako priemer SOS a konzervatorii, rozdiel bol
mierne resp. stredne vecne vyznamny. Vysledky ziakov odboru Vojenské a bezpec¢nostné
vedy anauky pre ich maly podet neinterpretujeme. Ziaci zostavajiicich odborov dosiahli
vysledky porovnatel'né s priemerom SOS a konzervatorii.
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla hlavnych skupin odborov
vzdelania
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Obr. 1

1.1.2 Mad’arsky jazyk a literatura

Z madarského jazyka a literatiry maturovalo 1 139 Zziakov SOS a konzervatérii. Priemerna
uspesnost’ tychto ziakov bola 45,3 %. Zaradeni boli do siedmich hlavnych skupin odborov
vzdelania. V jednotlivych hlavnych skupinach odborov vzdelania dosiahli priemerné
uspesnosti od 32,3 % po 57,4 %.

Tab. 2
Priemer SOS 45,3 %

Hlavné skupiny odborov vzdelania N P”(ﬁ/:;er S;ﬂ'eﬁ:'eyr?]a \é?gc
Technické vedy a nauky | 272 44.7 7 .055
Technické vedy a nauky I 214 44.5 .6 .083
Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy

a nauky 18 32.3 2.2 823
Zdravotnictvo 41 44.2 1.3 .128
Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 549 46.1 5 .070
Spolocenské vedy, nauky a sluzby Il 21 40.8 2.0 442
Vedy a nauky o kulture a umeni 24 57.4 15 .856
Spolu 1139 45.3 3
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Vysledky ziakov odborov Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy a nauky,
Zdravotnictvo, Spolo¢enské vedy, nauky a sluzby II a Vedy a nauky o kultire a umeni pre ich
maly poéet neinterpretujeme. Ziaci zostavajicich odborov dosiahli vysledky porovnatelné
s priemerom SOS a konzervatorii.

Mad'arsky jazyk a literatara 2015 - uspesnost’ podla hlavnych skupin odborov vzdelania
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Obr. 2

1.1.3 Matematika

Z matematiky maturovalo 1 815 Ziakov SOS. Priemerna tspesnost’ tychto Ziakov bola 29,3
%. Zaradeni boli do siedmich hlavnych skupin odborov vzdelania. V jednotlivych hlavnych
skupinach odborov vzdelania dosiahli priemerné uspesnosti od 18,9 % po 43,3 %.
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Tab. 3
Priemer SOS 29,3 %

Hlavné skupiny odborov vzdelania N Pri((g/:;er S;ﬂéﬁ?gﬁja \é?gc
Technické vedy a nauky | 915 30.1 0.5 .054
Technické vedy a nauky Il 548 28.7 0.6 .042
Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy 1 43.3

a nauky

Zdravotnictvo 1 30.0

Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 326 275 0.9 118
Spolocenské vedy, nauky a sluzby I 21 40.0 3.8 .533
Vedy a nauky o kulture a umeni 3 18.9 4.8 .835
Spolu 1815 29.3 0.4

Vysledky Ziakov odborov Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy a nauky,
Zdravotnictvo, Spoloc¢enské vedy, nauky a sluzby II a Vedy a nauky 0 kultire a umeni pre ich
maly polet neinterpretujeme. Ziaci zostavajicich odborov dosiahli vysledky porovnatelné
s priemerom SOS.

Matematika 2015 - uspesnost’ podla hlavnych skupin odborov vzdelania
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1.1.4 Anglicky jazyk uroven Bl

Z anglického jazyka urovne B1 maturovalo 21 788 Ziakov SOS a konzervatorii. Priemerna
uspesnost’ tychto ziakov bola 51,4 %. Zaradeni boli do 6smich hlavnych skupin odborov
vzdelania. V jednotlivych hlavnych skupinach odborov vzdelania dosiahli priemerné
uspesnosti od 47,3 % po 77,1 %.

Tab. 4
Priemer SOS a konzervatorii 51,4 %
Hlavné skupiny odborov vzdelania N Priemer | Std. chyba | Vec.
(%) priemeru sig.
Technické vedy a nauky | 4923 53.0 3 .080
Technické vedy a nauky Il 3855 50.7 3 .034
Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 695 47.3 7 .219
Zdravotnictvo 1168 48.7 5 .150
Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 8 935 51.1 2 .016
Spolo¢enské vedy, nauky a sluzby I 1093 48.6 .6 .149
Vedy a nauky o kultdre a umeni 1101 56.3 .6 .239
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 18 77.1 2.0 .954
Spolu 21 788 51.4 1

Ziaci odboru Polnohospodarsko-lesnicke a veterinirne vedy anauky  dosiahli nizsiu
Gispesnost’ ako priemer SOS a konzervatérii, rozdiel bol mierne vecne vyznamny. Ziaci
odboru Vedy a nauky o kultare a umeni dosiahli vys$§iu aspesnost” ako narodny priemer na
urovni miernej vecnej vyznamnosti. Vysledky ziakov odboru Vojenské a bezpecnostné vedy
a nauky pre ich maly pocet neinterpretujeme. Ziaci zostavajucich odborov dosiahli vysledky
porovnatel'né s priemerom SOS a konzervatorii.
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Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podla hlavnych skupin odborov vzdelania
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Obr. 4

1.1.5 Nemecky jazyk uroven Bl

Z nemeckého jazyka trovne B1 maturovalo 5 147 Ziakov SOS a konzervatorii. Priemerna
uspesnost’ tychto ziakov bola 39,6 %. Zaradeni boli do siedmich hlavnych skupin odborov
vzdelania. V jednotlivych hlavnych skupinach odborov vzdelania dosiahli priemerné
uspesnosti od 36,0 % po 43,3 %.

Tab. 5
. Std.
Hlavné skupiny odborov vzdelania N P”(;n)ler chyba Vec. sig.
0 priemeru

Technické vedy a nauky | 1049 36.0 0.5 234
Technické vedy a nauky I 830 37.4 0.5 .140
Polnohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy

a nauky 193 38.2 11 090
Zdravotnictvo 369 41.3 0.8 .108
Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 2273 41.5 0.4 .102
Spolo¢enské vedy, nauky a sluzby I 248 41.5 0.9 131
Vedy a nauky o kulture a umeni 185 43.3 1.2 222
Spolu 5147 39.6 0.2
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Ziaci odboru Technické vedy anduky | dosiahli nizSiu uspe$nost ako priemer SOS a
konzervatérii, rozdiel bol mierne vecne vyznamny. Ziaci odboru Vedy anauky o kultire
aumeni dosiahli vyS$iu uspesnost ako narodny priemer na Urovni miernej vecnej
vyznamnosti. Ziaci zostavajicich odborov dosiahli vysledky porovnatelné s priemerom SOS
a konzervatorii.

Nemecky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podla hlavnych skupin odborov
vzdelania
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1.2 Vysledky podla skupin odborov vzdelania

1.2.1 Slovensky jazyk a literatura

Tab. 6

Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %

Skupiny odborov vzdelania N Pri((;)n;er qﬁ;clj).a Vec. sig.
priemeru

Technické vedy a nauky | 6 183 42.3 2 .193
Banictvo, geolodgia a geotechnika 9 425 2.3 .324
Hutnictvo 68 41.6 15 .250
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia

vyroba | 442 44.7 5 .005
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia

vyroba Il (mechanika) 1417 39.0 3 414
Elektrotechnika 3834 43.3 2 21
Technicka chémia silikatov 3 33.9 7.9 .701
Technicka a aplikovana chémia 185 49.0 1.0 .303
Potravinarstvo 165 35.1 1.0 .623

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nduky I dosiahli priemernt
uspesnost’ 42,3 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od 33,9 % po

49,0 %.

Lepsie vysledKky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci z odboru Technicka
a aplikovana chémia, rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne vecne vyznamny.

Horgsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odborov Hutnictvo,
Strojarstvo a ostatna kovospractivacia vyroba II (mechanika) a Potravinarstvo. Rozdiel od

priemeru SOS a konzervatorii bol mierne/stredne/silne vecne vyznamny.

V zostavajiicich odboroch mali vysledky porovnatelné s priemerom SOS a konzervatorii
alebo ich pre maly pocet Ziakov neinterpretujeme.

EC MS 2015
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 7
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
Priemer Std.
Skupiny odborov vzdelania N %) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Technickeé vedy a nauky Il 4 856 43.1 2 131
Textil a odevnictvo 80 447 1.4096 .011
Spracuvanie dreva 213 41.5 .8307 .261
Polygrafia a média 647 43.9 .5026 .068
Stavebnictvo, geodézia a kartografia 1483 43.4 .3372 .109
Doprava, posty a telekomunikacie 1541 40.0 .3069 373
Specialne technické odbory 892 47.8 4035 .239

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky II dosiahli priemernti
uspesnost’ 43,1 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od 40,0 % po
47,8 %.

Lepsie vysledKy ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci z odboru Specialne technické
odbory, rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odborov Spractivanie dreva/
Doprava, posty a telekomunikacie. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol
mierne/stredne vecne vyznamny.

V zostavajucich odboroch mali vysledky porovnatelné s priemerom SOS a konzervatorii.
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 8
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
. Std.
Skupiny odborov vzdelania N Pr|(<;n)1er chyba Vec. sig.
0 priemeru
Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne 971 429 4 141
vedy a nauky ’ ’ :
Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka | 631 421 5135 205
Veterinarske vedy 182 50.7 9718 411
Pofnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka Il 158 37.0 9697 541

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy
a nauky dosiahli priemernu tspesnost’ 42,9 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné
uspesnosti pohybovali od 37,0 % po 50,7 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci z odboru Veterinarske vedy,
rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odborov Pol'nohospodarstvo,

lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka | a Pol'nohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj
vidieka Il rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne/stredne vecne vyznamny.
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 9
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
. Std.
Skupiny odborov vzdelania N Pn(;n;er chyba Vec. sig.
0 priemeru
Zdravotnictvo 1583 47.2 A4 171
Zdravotnicke odbory vzdelavania na
strednych zdravotnickych Skolach 1583 47.2 3522 171
Tab. 10
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
Priemer Std.
Skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Spolocéenské vedy, nauky a sluzby | 11773 45.4 1 .043
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby | 7 709 49.7 .1599 .329
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il 4014 37.0 1852 554
Pravne vedy 50 64.5 1.5496 876

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby I dosiahli
priemernu Uspesnost’ 45,4 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od
37,0 % po 64,5 %.
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Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci z odboru Ekonomika
a organizacia, obchod a sluzby I, rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne vecne
vyznamny.

Horgsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci odboru Ekonomika
a organizacia, obchod a sluzby II. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol silne vecne

vyznamny.

Vysledky ziakov z odboru Pravne vedy neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 11
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
. Std.
Skupiny odborov vzdelania N P”(;n)ler chyba Vec. sig.
0 priemeru
Spolocéenské vedy, nauky a sluzby Il 1419 49.0 4 .283
Publicistika, knihovnictvo a vedecké
informacie 197 49.7 1.0516 314
Ucitelstvo 1222 48.9 4065 278

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby Il dosiahli
priemernt Gspesnost’ 49,0 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci z oboch odborov vzdelania
Vv tejto skupine. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne resp. mierne vecne
vyznamny.
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania

100%—~ Hlavné skupiny odborov vzdelania: Spolocenské vedy, nauky a sluiby |
a0%—
80%—
T0%—
k7
a G0%—
c
wn
@ _
o S0%
in
=
40%—
30%—
20%
10%4
0%—
Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie LIgitel'stvo
Skupiny odborov vzdelania
Tab. 12
Priemer SOS a konzervatorii 44,8 %
. Std.
Skupiny odborov vzdelania N Pn(cg/n)]er chyba Vec. sig.
0 priemeru
Vedy a nauky o kultire a umeni 1479 50.6 A4 .370
Umenie a umeleckoremeselna tvorba | 1435 50.8 .3830 .385
Umenie a umeleckoremeselna tvorba Il 44 43.0 2.2077 123

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Vedy a nauky o0 kultare a umeni dosiahli
priemernu Gspesnost’ 50,6 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Umenie
a umeleckoremeselna tvorba 1. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne vecne

vyznamny.

Vysledky Ziakov z odboru Umenie a umeleckoremeselna tvorba Il neinterpretujeme pre ich
maly pocet.
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Slovensky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 13
Priemer SOS a konzervatérii 44,8 %
Priemer Std.
Skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Vojenské a bezpe¢nostné vedy a nauky 18 38.5 1.9 .624
Bezpecénostné sluzby 18 38.5 1.9288 .624
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Uspesnost’

Slovensky jazyk a literatura 2015 - aspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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1.2.2 Mad’arsky jazyk a literatira

Tab. 14
Priemer SOS 45,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Pri(fg/;r)ler S;ﬂé?gﬁja \é?gc
Technické vedy a nauky | 272 44.7 7 .055
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba | 37 41.3 1.3 .468
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba

Il (mechanika) 66 47.5 17 156
Elektrotechnika 157 45.0 .8 .031
Potravinarstvo 12 36.2 23 771

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky | dosiahli priemerna

uspesnost’ 44,7 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné GspeSnosti pohybovali od 36,2 % po
47,5 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Strojarstvo a ostatna
kovospracuvacia vyroba I. Rozdiel od priemeru SOS bol stredne vecne vyznamny.

Vysledky ziakov z odborov Strojarstvo a ostatna kovospractvacia vyroba II (mechanika) a
Elektrotechnika boli porovnatel'né s priemerom SOS. Vysledky Ziakov z odboru

Potravinarstvo neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Mad'arsky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 15

Priemer SOS 45,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Pri(g/:;er S;ﬂéﬁ?grza \g?gc
Technické vedy a nauky Il 214 44.5 .6 .083
Spracuvanie dreva 3 38.0 3.8 .808
Polygrafia a média 8 48.2 34 .309
Stavebnictvo, geodézia a kartografia 72 47.7 11 .255
Doprava, posty a telekomunikacie 22 33.9 2.0 .783
Specialne technické odbory 109 445 7 .106

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a néuky Il dosiahli priemerna
uspesnost’ 44,5 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné tspesnosti pohybovali od 33,9 % po

48,2 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Stavebnictvo, geodézia a kartografia.
Rozdiel od priemeru SOS bol stredne vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Doprava, posty a telekomunikacie.
Rozdiel od priemeru SOS bol silne vecne vyznamny.

Vysledky Ziakov z odboru Specilne technické odbory boli porovnatelné s priemerom SOS.
Vysledky ziakov z odboru Spracovanie dreva a Polygrafia a média neinterpretujeme pre ich

maly pocet.

Mad'arsky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania

100%—

0%

0%

T0%—

B0%=

a0%

Uspesnost’

40%

30%

20%—

10%]

0%=

Spracuvanie dreva Polygrafia a média

Obr. 7
EC MS 2015

Stavebnictva,

eodézia
a kartografia

Hlavné skupiny odborov vzdelania: Technické vedy a nauky Il

Doprava, podty  Specidine technické
a telekomunikacie

Skupiny odborov vzdelania

20

odbory



Tab. 16

Priemer SOS 45,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Priemer Std.' chyba VQC'
(%) priemeru | sig.

Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne

vedy a nauky 18 32.3 2.2 .823
Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka | 18 32.3 2.2 823
Tab. 17
Priemer SOS 45,3 %

) ) Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Zdravotnictvo 41 44.2 1.3 .128
Zdravotnicke odbory vzdelavania na strednych
zdravotnickych Skolach 41 44.2 13 128

Tab. 18
Priemer SOS 45,3 %

) ) Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Spolocéenské vedy, nauky a sluzby | 549 46.1 5 .070
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby | 340 48.1 .6 .230
Ekonomika a organiz4cia, obchod a sluzby Il 209 43.0 .8 .193

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby I dosiahli
priemernu Uspesnost’ 46,1 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Ekonomika a organizacia, obchod
a sluzby 1. Rozdiel od priemeru SOS bol mierne vecne vyznamny.

Vysledky ziakov z odboru Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby II boli porovnatel'né
S priemerom SOS.
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Mad'arsky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 19
Priemer SOS 45,3 %

. ) Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Spolocéenské vedy, nauky a sluzby Il 21 40.8 2.0 442
Ugitel'stvo 21 40.8 2.0 442

Tab. 20
Priemer SOS 45,3 %
Skupiny odborov vzdelania N Priemer Std.' chyba V‘.EC'
(%) priemeru | sig.
Vedy a nauky o kultire a umeni 24 57.4 15 .856
Umenie a umeleckoremeselna tvorba | 24 57.4 15 .856
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Mad'arsky jazyk a literatura 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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1.2.3 Matematika

Tab. 21
Priemer SOS 29,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Pri(ag/:;er é;ﬂéﬁ?grza \g?gc
Technické vedy a nauky | 915 30.1 0.5 .054
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba | 60 26.0 1.6 .252
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba 38 18.6 1.6 .748
Il (mechanika)

Elektrotechnika 808 31.0 112
Technicka a aplikovana chémia 9 23.7 3.3 519

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky | dosiahli priemerna
uspesnost’ 30,1 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné tspesnosti pohybovali od 18,6 % po

31,0 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Strojarstvo a ostatna
kovospractivacia vyroba I. Rozdiel od priemeru SOS bol mierne vecne vyznamny.

Vysledky Ziakov z odboru Elektrotechnika boli porovnatelné s priemerom SOS. Vysledky
ziakov z odboru Strojarstvo ostatna kovospractvacia vyroba II (mechanika) a Technicka

a aplikovana chémia neinterpretujeme pre ich maly pocet

Matematika 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 22

Priemer SOS 29,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Pri(ag/r;;er S;ﬂéﬁ:grza \g?gc
Technické vedy a nauky Il 548 28.7 0.6 .042
Textil a odevnictvo 1 20.0

Spracuvanie dreva 2 25.0 5.0 .652
Polygrafia a média 35 23.4 2.3 .403
Stavebnictvo, geodézia a kartografia 248 30.8 9 .109
Doprava, posty a telekomunikacie 54 20.0 1.4 .663
Specialne technické odbory 208 29.5 1.1 .010

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky Il dosiahli priemernt
uspesnost’ 28.7 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od 20,0 % po

30,8 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS dosiahli Ziaci odboru Doprava, posty a telekomunikacie a
Polygrafia a média. Rozdiel od priemeru SOS bol silne resp. stredne vecne vyznamny.

Vysledky Ziakov z odboru Stavebnictvo, geodézia a kartografia a Specialne technické odbory
boli porovnatel'né s priemerom SOS. Vysledky ziakov z odboru Textil a odevnictvo a

Spracovanie dreva neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Matematika 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 23
Priemer SOS 29,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Priemer Std.' chyba VQC'
(%) priemeru | sig.

Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne

vedy a nauky 1 43.3
Veterinarske vedy 1 43.3
Tab. 24
Priemer SOS 29,3 %
Skupiny odborov vzdelania N Priemer Std.' chyba Vgc.
(%) priemeru | sig.
Zdravotnictvo 1 30.0
Zdravotnicke odbory vzdelavania na strednych 1 30.0
zdravotnickych Skolach

Tab. 25
Priemer SOS 29,3 %

Skupiny odborov vzdelania N Priemer Std.' chyba Vec.

(%) priemeru | sig.
Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 326 27.5 0.9 118
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby | 310 27.6 9 111
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il 15 22.9 2.7 .533
Pravne vedy 1 63.3

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby I dosiahli
priemernu GspeSnost’ 27,5 %.

Vysledky ziakov z odboru Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby I boli porovnatel'né
s priemerom SOS. Vysledky ziakov z odborov Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il
a Pravne vedy neinterpretujeme pre ich maly pocet.
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Matematika 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 26
Priemer SOS 29,3 %

. ) Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Spolocéenské vedy, nauky a sluzby Il 21 40.0 3.8 .533
Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie 18 43.7 3.7 .683
Ucitel'stvo 3 17.8 2.9 .941

EC MS 2015 27



Matematika 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 27
Priemer SOS 29,3 %

. ) Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Vedy a nauky o kultire a umeni 3 18.9 4.8 .835
Umenie a umeleckoremeselna tvorba | 3 18.9 4.8 .835
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1.2.4 Anglicky jazyk uroven Bl

Tab. 28
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %

Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Technické vedy a nauky | 4923 53.0 3 .080
Banictvo, geoldgia a geotechnika 8 65.4 6.3 .646
Hutnictvo 56 43.7 2.3 411
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba | 375 55.8 1.0 .233
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba 1054 45.9 .6 .293
Il (mechanika)
Elektrotechnika 3154 55.5 4 .198
Technicka chémia silikatov 2 40.0 10.0 .752
Technicka a aplikovana chémia 140 55.1 1.6 .200
Potravinarstvo 134 44.6 1.6 .356

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky | dosiahli priemerna
uspesnost’ 53,0 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od 40,0 % po

65,4 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Strojarstvo a ostatna
kovospracuvacia vyroba I. Rozdiel od priemeru SOS bol mierne vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Strojarstvo a ostatna
kovospractivacia vyroba Il (mechanika). Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne

vecne vyznamny.

Vysledky Ziakov z odborov Elektrotechnika boli porovnatel'né s priemerom SOS
a konzervatorii. Vysledky ziakov z odboru Banictvo, geologia a geotechnika , Hutnictvo,
Technické chémia silikatov, Technickd a aplikovana chémia a Potravinarstvo

neinterpretujeme pre ich maly pocet.
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Anglicky jazyk Groven B1 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Obr. 15
Tab. 29
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %
Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Technické vedy a nauky Il 3855 50.7 .3 .034
Textil a odevnictvo 55 43.3 2.0 A76
Spracuvanie dreva 141 47.9 1.4 .205
Polygrafia a média 536 53.1 9 .083
Stavebnictvo, geodézia a kartografia 1175 49.9 5 .083
Doprava, posty a telekomunikacie 1161 45.9 .6 .280
Specialne technické odbory 787 58.5 7 347

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky Il dosiahli priemernt

uspesnost’ 50.7 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné tspesnosti pohybovali od 43,3 % po
58,2 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci odboru Specialne technické
odbory. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci odboru Doprava, posty
a telekomunikacie. Rozdiel od priemeru SOS bol mierne vecne vyznamny.
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Vysledky ziakov z odboru Stavebnictvo, geodézia a kartografia a Polygrafia a média boli
porovnatel'né s priemerom SOS a konzervatorii. Vysledky ziakov z odboru Textil
a odevnictvo a Spracovanie dreva neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 30

Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %

Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.

Pol noho§podarsko-lesmcke a veterinarne 695 473 7 219
vedy a nauky

Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo 448 46.6 9 .255
a rozvoj vidieka |

Veterinarske vedy 144 53.5 1.6 113

Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo 103 41.6 1.6 .530
a rozvoj vidieka Il

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterindrne vedy

a nduky dosiahli priemernu tspesnost’ 47,3 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné
uspesnosti pohybovali od 41,6 % po 53,5 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Pol'nohospodarstvo,
lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka | a Po'nohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj
vidieka 1. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne resp. silne vecne vyznamny.
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Vysledky Ziakov z odboru veterinarne vedy boli porovnatelné s priemerom SOS

a konzervatoOrii.

Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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Tab. 31
Priemer SOS a konzervatorii 51,4 %
Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Zdravotnictvo 1168 48.7 5 .150
Zdravotnicke odbory vzdelavania na strednych | 1 168 48.7 5 .150
zdravotnickych Skolach
Tab. 32
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %
Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Spoloc¢enské vedy, nauky a sluzby | 8 935 51.1 2 .016
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby | 6 115 55.1 2 .193
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il 2774 41.9 3 460
Pravne vedy 46 72.7 24 797
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Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nduky a sluzby I dosiahli

priemernu tspesnost’ 51,1 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od
41,9 % po 72,7 %.

Horgsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Ekonomika
a organizacia, obchod a sluzby II. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne vecne
vyznamny.

Vysledky ziakov z odboru Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby I boli porovnatel'né

S narodnym priemerom. Vysledky Ziakov z odboru Pravne vedy neinterpretujeme pre ich
maly pocet.

Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania

100%=  Hlavné skupiny odborov vzdelania: Spoloéenské vedy, nauky a sluzby |

0%

0%

T0%—

B0%—

0%

Uspesnost’

40%=

30%

20%

10%—

0%=

Ekonomika a organizacia, obchod Ekonomika a organizacia, obchod Pravne vedy
a suzhy | a suZhy Il

Skupiny odborov vzdelania

Obr. 18
Tab. 33
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %

Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Spolocenské vedy, nauky a sluzby Il 1093 48.6 .6 .149
Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie 164 61.2 1.5 452
Ucitel'stvo 929 46.4 .6 277

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nduky a sluzby I dosiahli
priemernu Uspesnost’ 48,6 %.
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Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Publicistika,
knihovnictvo a vedecké informécie. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne
vecne vyznamny.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Uéitel'stvo. Rozdiel
od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne vecne vyznamny.

Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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Obr. 19
Tab. 34
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %
Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Vedy a nauky o kultire a umeni 1101 56.3 .6 .239
Umenie a umeleckoremeselna tvorba | 1072 56.6 .6 .259
Umenie a umeleckoremeselna tvorba Il 29 42.1 4.0 .407

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Vedy a nauky o kultire a umeni dosiahli
priemernu Gspesnost’ 56,3 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Umenie

a umeleckoremeselna tvorba I. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatérii bol mierne vecne
vyznamny.
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Vysledky ziakov odboru Umenie a umeleckoremeselna tvorba II neinterpretujem pre ich maly
pocet.

Anglicky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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Obr. 20
Tab. 35
Priemer SOS a konzervatérii 51,4 %
Priemer | Std. chyba | Vec.
Skupiny odborov vzdelania N (%) priemeru | sig.
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 18 77.1 2.0 .954
Bezpecnostné sluzby 18 77.1 2.0 .954
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1.2.5 Nemecky jazyk uroven Bl

Tab. 36
Priemer SOS a konzervatorii 39,6 %
Priemer Std.
Skupiny odborov vzdelania N %) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Technické vedy a nauky | 1049 36.0 0.5 .234
Banictvo, geoldgia a geotechnika 1 36.7
Hutnictvo 9 25.9 4.7 .720
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba | 64 37.0 1.7 .186
Strojarstvo a ostatna kovospracuvacia vyroba |l 352 34.3 0.8 .325
(mechanika)
Elektrotechnika 549 37.6 0.6 132
Technicka a aplikovana chémia 35 34.4 1.8 451
Potravinarstvo 39 30.3 2.4 .530

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nauky | dosiahli priemernt
uspesnost’ 36,0 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od 25,9 % po

37,6 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatorii dosiahli Ziaci odboru Strojarstvo a ostatna
kovospractuvacia vyroba Il (mechanika). Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol stredne

vecne vyznamny.

Vysledky ziakov z odborov Strojarstvo a ostatna kovospractivacia vyroba | a Elektrotechnika
boli porovnatel'né s priemerom SOS a konzervatorii. Vysledky ziakov z odboru Banictvo,
geologia a geotechnika , Hutnictvo, Technicka a aplikovana chémia a Potravinarstvo

neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Nemecky jazyk Grover B1 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 37

Priemer SOS a konzervatérii 39,6 %

. Std.
Skupiny odborov vzdelania N Pn((g/n;er chyba Vec. sig.
° priemeru
Technické vedy a nauky Il 830 37.4 0.5 .140
Textil a odevnictvo 9 41.9 6.5 121
Spracuvanie dreva 40 37.9 3.1 .087
Polygrafia a média 55 35.2 2.0 .290
Stavebnictvo, geodézia a kartografia 320 38.3 1.0 .076
Doprava, posty a telekomunikacie 267 34.0 0.8 .389
Specialne technické odbory 139 42.2 1.2 .186

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Technické vedy a nuky Il dosiahli priemerna
uspesnost’ 37,4 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné tspesnosti pohybovali od 34,0 % po
41,9 %.

Horsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Polygrafia a média a
Doprava, poity a telekomunikéacie. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatérii bol mierne resp.
stredne vecne vyznamny.

Vysledky Ziakov z odboru Specidlne technické odbory a Stavebnictvo, geodézia a Kartografia
boli porovnatelné s priemerom SOS a konzervatorii. Vysledky Ziakov z odboru Textil

a odevnictvo a Spracovanie dreva neinterpretujeme pre ich maly pocet.

Nemecky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podla skupin odborov vzdelania
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Tab. 38

Priemer SOS a konzervatorii 39,6 %

. Std.

Skupiny odborov vzdelania N Pn(s/n;er chyba Vec. sig.
0 priemeru

Pol noho§podarsko-lesn|cke a veterinarne 193 38.2 11 090
vedy a nauky
Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka | 122 39.2 1.4 024
Veterinarske vedy 31 411 27 101
Polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo
a rozvoj vidieka Il 40 326 26 398

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Pol'nohospodarsko-lesnicke a veterinarne vedy
a nauky dosiahli priemernu uspesnost’ 38,2 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné
uspesnosti pohybovali od 32,6 % po 41,1 %.

Vysledky ziakov z odboru Pol'nohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka | boli
porovnatel'né s priemerom SOS a konzervatorii. Vysledky ziakov z odboru Veterinarne vedy
a Pol'nohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka II neinterpretujeme pre ich maly
pocet.

Nemecky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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Tab. 39

Priemer SOS a konzervatérii 39,6 %

. Std.
Skupiny odborov vzdelania N Prl(;n;er chyba Vec. sig.
0 priemeru
Zdravotnictvo 369 41.3 0.8 .108
Zdravotnicke odbory vzdelavania na strednych
zdravotnickych Skolach 369 413 0.8 108
Tab. 40
Priemer SOS a konzervatorii 39,6 %
Priemer Std.
Skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Spolocenské vedy, nauky a sluzby | 2273 41.5 0.4 .102
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby | 1248 46.6 0.5 .364
Ekonomika a organizacia, obchod a sluzby Il 1021 35.0 0.5 .264
Pravne vedy 4 79.6 34 .989

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby I dosiahli
priemernu uspesnost’ 41,5 %. V jednotlivych odboroch sa priemerné uspesnosti pohybovali od

35,0 % po 79,6 %.

Lepsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Ekonomika
a organizécia, obchod a sluzby I. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatdrii bol stredne vecne

vyznamny.

Horgsie vysledky ako priemer SOS a konzervatérii dosiahli Ziaci odboru Ekonomika
a organizacia, obchod a sluzby II. Rozdiel od priemeru SOS a konzervatorii bol mierne vecne

vyznamny.

Vysledky ziakov z odboru Pravne vedy neinterpretujeme pre ich maly pocet.
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Nemecky jazyk uroven B1 2015 - uspesnost’ podl'a skupin odborov vzdelania
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Tab. 41
Priemer SOS a konzervatérii 39,6 %
. . Priemer Std. .
Skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Spolocenské vedy, nauky a sluzby Il 248 41.5 0.9 131
Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie 16 42.7 4.8 .164
Ucitel'stvo 232 414 0.9 129

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Spologenské vedy, nauky a sluzby Il dosiahli
priemernt Gspesnost’ 41,5 %.

Vysledky Ziakov odboru Uéitel'stvo boli porovnatelné s priemerom SOS a konzervatorii.
Vysledky ziakov z odboru Publicistika, knihovnictvo a vedecké informacie neinterpretujeme
pre ich maly pocet.
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Tab. 42
Priemer SOS a konzervatérii 39,6 %
. . Priemer Std. .
Skupiny odborov vzdelania N (%) chyba Vec. sig.
0 priemeru
Vedy a nauky o kultire a umeni 185 43.3 1.2 .222
Umenie a umeleckoremeselna tvorba | 175 42.8 1.2 193
Umenie a umeleckoremeselna tvorba Il 10 52.5 5.2 .635

Ziaci z hlavnej skupiny odborov vzdelania Vedy a nauky o kultare a umeni dosiahli
priemernu Uspesnost’ 43,3 %.

Vysledky Ziakov odboru Umenie a umeleckoremeselna tvorba I boli porovnatel'né

s priemerom SOS a konzervatérii. Vysledky Ziakov z odboru Umenie a umeleckoremeselna
tvorba Il neinterpretujeme pre ich maly pocet.
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